MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XVIII - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) 10 de JULHO de 2020 pág. 01-01

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: Andrea Duarte DRT: 22/2006-98

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

EXTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 2. FUNDAMENTO
LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2020 - Ata de Registro de Preços nº
01/2020, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 11/2019,
realizado pela FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
(FNDE). DOTAÇÃO: Termo de Compromisso PAR Nº 202001287-4 e Recursos
Próprios do Município de Sumé na seguinte dotação: 02 - 05 - 12.361.2016.1.040 -
4.4.90.52.00. VIGÊNCIA: até 20/11/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mu-
nicipal de Sumé e: CT Nº 90101/2020 - 26.05.20 - CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA.
- R$ 214.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA COMPLETO DAS COMUNIDA-
DES RIBEIRINHAS E ADJACÊNCIAS AO AÇUDE PÚBLICO DE SUMÉ-PB. FUN-
DAMENTO LEGAL: Concorrência nº 00001/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Sumé:.. VIGÊNCIA: até 20/11/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefei-
tura Municipal de Sumé e: CT Nº 10101/2020 - 20.05.20 - HYDROGEO PROJETOS E
SERVICOS EIRELI - R$ 2.566.503,06.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REFORMA DO PRÉDIO DA UNIDADE ÂNCORA DE SAÚDE JOSÉ
AGOSTINHO DE LIMEIRA (ESF II). FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
nº DV00019/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Sumé: 02 - 12 -
10.302.2014.1.035 - 4.4.90.51.00. VIGÊNCIA: até 11/08/2020. PARTES CONTRATAN-
TES: Prefeitura Municipal de Sumé e: CT Nº 51901/2020 - 11.05.20 - MENDES CONS-
TRUÇÕES (HUMBERTO JOSÉ MENDES DA SILVA) - R$ 32.179,35.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nº 00034/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municí-
pio de Sumé: 02 - 10 - 20.122.1003.2.006 - 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA: até o ĕ nal do exer-
cício ĕ nanceiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sumé
e: CT Nº 63401/2020 - 22.05.20 - AUTO CAR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS
AUTOMOTIVOS LTDA - R$ 33.000,00; CT Nº 63402/2020 - 22.05.20 - SEMEA CO-
MERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA - EPP - R$ 58.000,00; CT Nº
63403/2020 - 22.05.20 - CAYO CESAR CONSERVA ALVES - ME - R$ 26.900,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2020
Nos termos do relatório ĕ nal apresentado pelo Pregoeiro Oĕ cial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00034/2020, que objetiva: AQUI-
SIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: AUTO CAR COMERCIO DE PECAS E SERVI-
COS AUTOMOTIVOS LTDA - R$ 33.000,00; CAYO CESAR CONSERVA ALVES - ME
- R$ 26.900,00; SEMEA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA
- EPP - R$ 58.000,00.
Sumé - PB, 22 de Maio de 2020
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA - Prefeito

HOMOLOGAÇÕES

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 00001/2020
Nos termos do relatório ĕ nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência nº 00001/2020,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRU-
ÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA COMPLETO DAS COMU-
NIDADES RIBEIRINHAS E ADJACÊNCIAS AO AÇUDE PÚBLICO DE SUMÉ-PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
HYDROGEO PROJETOS E SERVICOS EIRELI - R$ 2.566.503,06.
Sumé - PB, 12 de Maio de 2020
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de
Preços nº AD00001/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR
- ORE 2; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: CNH INDUSTRIAL
BRASIL LTDA. - R$ 214.000,00.

Sumé - PB, 26 de Maio de 2020
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00019/2020. OBJETO: REFORMA DO PRÉ-
DIO DA UNIDADE ÂNCORA DE SAÚDE JOSÉ AGOSTINHO DE LIMEIRA (ESF
II). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alte-
rações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em
11/05/2020.